



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS**

Pregão eletrônico

25/2022

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211

Endereço: Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Número Processo: 38/2022

Data do Processo: 29/06/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, TINTAS, MADEIRA, FERRAMENTAS, PARA PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022**PARECER DA COMISSÃO**

A sessão foi marcada para ser retomada no dia 28 (vinte e oito) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 15 (quinze) horas com a abertura da Fase de Manifestação de Recurso. Conforme informado no Chat da Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, por motivo do alto volume de documentos a serem analisados pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, por causa da grande quantidade de proponentes com melhor proposta, não foi possível retomar a sessão e abrir a próxima fase do certame. Mas como informado no Chat da Plataforma da BLL, a sessão seria retomada as 14 (quatorze) horas do dia 29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). No dia 29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), na hora marcada, foi retomada a sessão com a abertura da fase para manifestação de recurso. Vale salientar que a empresa ROSALEN INDUSTRIA RIOGRANDENSE DE TINTAS LTDA EPP - CNPJ 12.716.325/0001-54 foi inabilitado por motivo de apresentar a Certidão Simplificada da Junta Comercial emitida a mais de 90 (noventa) dias, não cumprindo assim as especificações da habilitação do Edital. Aberta a Fase para Manifestação de Recurso, não houve nenhuma manifestação, motivando a decadência do direito de manifestar recurso posteriormente, sendo intempestivo. Por se tratar de Micro Empresa, a proponente G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA - CNPJ 33.056.686/0001-91, deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis o CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS regular e válido. Ainda a mesma empresa apresentou a DECLARAÇÃO UNIFICADA SEM ASSINATURA, por se tratar de formalismo processual, estipulo o mesmo prazo para entrega da DECLARAÇÃO UNIFICADA ASSINADA. Caso a empresa não apresente tais documentos durante o prazo estabelecido, será inabilitada e convocada a empresa subsequente com melhor proposta. A sessão finalizou as 14 (quatorze) horas e 45 (quarenta e cinco) minutos do dia 29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte dois) com as proponentes abaixo citadas vencedoras em seus respectivos itens.

Participante: SADLOSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	FERRO 3/8 X 12 MTS - BARRA - FERRO 3/8 X 12 MTS - BARRA	960,000	BR	DIVERSOS	65,2100	62.601,60
Total do Participante:						62.601,60

Participante: TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPTO - 5 X 10 - M/L - CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPTO - 5 X 10 - M/L	1.600,0	M/L	PROPRIA	9,0000	14.400,00
297	TÁBUA DE EUCALIPTO - 2,5CM X 3,00MT X 20CM - TÁBUA DE EUCALIPTO - 2,5CM X 3,00MT X 20CM	1.280,0	UND	PROPRIA	18,0000	23.040,00
Total do Participante:						37.440,00

Participante: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

318	TELA COM 0,80 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M ² - TELA COM 0,80 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M ²	1.150,0	M2	ARCELOR MITTAL ARCEL	21,0000	24.150,00
321	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - M ² - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - M ²	1.150,0	M2	ARCELOR MITTAL ARCEL	16,0000	18.400,00
323	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - REVESTIDO EM PVC - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - REVESTIDO EM PVC	488,000	M2	ARCELOR MITTAL ARCEL	51,0000	24.888,00
445	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC	287,000	M2	ARCELOR MITTAL ARCEL	41,0000	11.767,00
446	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M ² - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M ²	212,000	M2	ARCELOR MITTAL ARCEL	62,0000	13.144,00
447	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC	162,000	M2	ARCELOR MITTAL ARCEL	51,0000	8.262,00
					Total do Participante:	100.611,00

Participante: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
211	MASSA ACRÍLICA - 3,6 LTS - MASSA ACRÍLICA - 3,6 LTS	46,000	LAT	SHOW GALÃO 3.6	25,0000	1.150,00
213	MASSA CORRIDA - 3,6 LTS - INTERIOR - MASSA CORRIDA - 3,6 LTS - INTERIOR	60,000	LAT	SHOW GALÃO 3.6	20,0000	1.200,00
294	SOLVENTE À BASE DE TOLUOL - LITRO - SOLVENTE À BASE DE TOLUOL - LITRO	282,000	LAT	MADEQUIMI CA LATA 1 L	16,5000	4.653,00
335	TINTA À ÓLEO - CORES DIVERSAS - 3,6 LTS - TINTA À ÓLEO - CORES DIVERSAS - 3,6 LTS	392,000	LAT	MADEQUIMI CA GALÃO 3.	65,0000	25.480,00
336	TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - CORES DIVERSAS - 18 LTS - TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - CORES DIVERSAS - 18 LTS	282,000	GAL	SHOW LATA 18 L	194,0000	54.708,00
368	VERNIZ BRILHANTE IMBUIA - 0,9 LT - VERNIZ BRILHANTE IMBUIA - 0,9 LT	90,000	LAT	MADEQUIMI CA LATA 900	23,0000	2.070,00
369	VERNIZ NATURAL - 3,6 LTS - VERNIZ NATURAL - 3,6 LTS	93,000	LAT	MADEQUIMI CA GALÃO 3.	66,0000	6.138,00
371	TINTA ACRÍLICA P/ PISO DE CONCRETO - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta Acrílica para piso de concreto: À base de resina acrílica especial para pisos cimentados, rendimento de 300 à 400m ² , na cor branca. Lata de 18 litros;	170,000	LAT	SHOW LATA 18 L	171,0000	29.070,00
372	TINTA ACRÍLICA P/ PISO DE CONCRETO - CORES DIVERSAS - 18 LTS - Tinta Acrílica para piso de concreto: À base de resina acrílica especial para pisos cimentados, rendimento de 300 à 400m ² , diversas cores. Lata de 18 litros;	70,000	LAT	SHOW LATA 18 L	173,0000	12.110,00
373	TINTA ESPECIAL PARA FAIXA DE PEDESTRE - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta especial para faixa de pedestre - cor branca - 18 LTS. Tinta p/ demarcação de asfalto/paralelepípedos, cor branca, consistência (UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO ₄ % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm ³ de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS	40,000	LAT	MADEVIA LATA 18 L	340,0000	13.600,00
374	TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFALTO - COR AMARELA - 18 LTS - Tinta p/ demarcação de asfalto/paralelepípedos, cor amarela, consistência (UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO ₄ % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em	17,000	LAT	MADEVIA LATA 18 L	375,0000	6.375,00

massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm³ de 1,30 a 1,45, brilho à 60º, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS

375	TINTA P/ DEMARCAÇÃO ASFALTO - COR BRANCA - 18 LTS - Tinta p/ demarcação de asfalto/paralelepípedos, cor branca, consistência(UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO ₄ % massa no pigmento de 25 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm ³ de 1,30 a 1,45, brilho à 60º, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell) de N 9,5 com tolerância N 9,0, presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS	17,000	LAT	MADEVIA LATA 18 L	299,0000	5.083,00
-----	--	--------	-----	----------------------	----------	----------

Total do Participante: 161.637,00

Participante: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - PLÁSTICO	91,000	UN	VIQUA	18,3400	1.668,94
23	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS - Balde plástico: Redondo, com capacidade para 10 litros, com alça de metal;	10,000	UND	VIQUA SANTOS SANTOS	18,2700	182,70
31	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 13 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 13	40,000	UN	TRAMONTIN A TRAMONTIN	16,1000	644,00
56	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA	106,000	UN	METASUL	28,0700	2.975,42
70	CANALETA ADESIVA SIMPLES BRANCA - 20MM X 12MM X 2MTS - CANALETA ADESIVA SIMPLES BRANCA - 20MM X 12MM X 2MTS	220,000	UND	METASUL ILUMITEC ILUMITEC	6,7000	1.474,00
76	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6 - CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	33,000	UN	MAYLE	5,8000	191,40
86	COLA BRANCA PRÓPRIA P/ MADEIRA - KG - COLA BRANCA PRÓPRIA P/ MADEIRA - KG	30,000	KG	MAYLE UNIPEGA UNIPEGA	13,2000	396,00
89	COLHER DE PEDREIRO - 9" - COLHER DE PEDREIRO - 9"	15,000	UND	KIAN KIAN	10,0900	151,35
90	COLHER DE PEDREIRO - Nº 08 - COLHER DE PEDREIRO - Nº 08	15,000	UN	KIAN KIAN	9,5100	142,65
98	DESEMPENADEIRA DE AÇO - DENTADA - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO - DENTADA - 480MM	15,000	UN	CORTAG CORTAG	22,0500	330,75
108	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 120 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 120	100,000	UN	FERTAK FERTAK	4,7700	477,00
109	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 40 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 40	100,000	UN	FERTAK FERTAK	4,1900	419,00
110	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 60 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 60	100,000	UN	MELFI MELFI	4,4000	440,00
111	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 80 - DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 80	100,000	UN	MELFI MELFI	4,6500	465,00
114	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 30 AMPERES - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 30 AMPERES	90,000	UN	DECORLUX DECORLUX	6,8900	620,10
116	DISJUNTOR TRIFÁSICO - 30 AMPERES - DISJUNTOR TRIFÁSICO - 30 AMPERES	90,000	UND	DECORLUX DECORLUX	36,6300	3.296,70
127	ESPUMA EXPANSIVA P/ FIXAR CAIXILHO - FRASCO 500ML - ESPUMA EXPANSIVA PARA FIXAR CAIXILHO - FRASCO 500ML	177,000	FRS	SOUDAL SOUDAL	20,8900	3.697,53
129	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ 3 TOMADAS - CABO C/ 10 MTS - Extensão elétrica c/ 3 tomadas - cabo c/ 10 metros. Com 3 tomadas elétricas tripolares; Plugue e tomadas de acordo com a nova norma;	52,000	UND	PRISMATEC PRISMATEC	28,2200	1.467,44
133	FECHADURA EXTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO - FECHADURA EXTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO	119,000	UND	ALIANCA ALIANCA	42,3700	5.042,03

149	FIO SÓLIDO - 10MM - METRO - FIO SÓLIDO - 10MM - METRO	1.290,0	M	NEWLINE NEWLINE	6,8800	8.875,20
165	INTERRUPTOR - SISTEMA X - SIMPLES - INTERRUPTOR - SISTEMA X - SIMPLES	117,000	UN	RADIAL RADIAL	2,0900	244,53
167	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 1 TECLA E 1 TOMADA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA E 1 TOMADA	58,000	UN	RADIAL RADIAL	7,2400	419,92
177	JOELHO SOLDÁVEL - 25 X 20 - JOELHO SOLDÁVEL - 25 X 20	200,000	UN	TUBOZAN TUBOZAN	1,3000	260,00
187	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 40W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 40W - 220V	363,000	UND	AVANT AVANT	16,5000	5.989,50
238	PICARETA COM CABO - PICARETA COM CABO	10,000	UN	TENACE TENACE	63,0000	630,00
247	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO C/ CÂMARA DE AR - PNEU P/ CARRINHO DE MÃO C/ CÂMARA DE AR	60,000	UND	AXION AXION	49,0000	2.940,00
267	REGISTRO COM ROSCA (ÁGUA) 25MM - REGISTRO COM ROSCA (ÁGUA) 25MM	100,000	UN	VIT VIT	8,0000	800,00
270	REGISTRO SOLDÁVEL - 25MM - REGISTRO SOLDÁVEL - 25MM	60,000	UN	VIT VIT	3,8000	228,00
271	REGISTRO SOLDÁVEL - 50MM - REGISTRO SOLDÁVEL - 50MM	85,000	UN	VIT VIT	14,5000	1.232,50
272	REJUNTE P/ PISO - COR À DEFINIR - KG - REJUNTE P/ PISO - COR À DEFINIR - KG	71,000	PCT	CERAMFIX CERAMFIX	3,1000	220,10
273	REPARO PARA TORNEIRA 3/4" - REPARO PARA TORNEIRA 3/4"	88,000	UN	METAIS ARAUJO METAIS	31,0000	2.728,00
274	REPARO PARA TORNEIRA 1/2" - REPARO PARA TORNEIRA 1/2"	134,000	UN	METAIS ARAUJO METAIS	28,9400	3.877,96
285	SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM	20,000	UN	LUFKIN LUFKIN	42,5000	850,00
292	SILICONE - 300G - SILICONE - 300 G P/ PISTOLA BRANCO	116,000	UN	CIBRA CIBRA	15,5000	1.798,00
293	SILICONE ACÉTICO - 250 A 270 GRAMAS - SILICONE ACÉTICO - 250 A 270 GRAMAS	92,000	TUB	QUARTZOLI T QUARTZOLI	15,5000	1.426,00
341	TORNEIRA BÓIA - 3/4" - ALTA VAZÃO - TORNEIRA BÓIA - 3/4" - ALTA VAZÃO	61,000	UN	BLUKIT BLUKIT	25,7000	1.567,70
351	TRENA - 30 MTS - TRENA - 30 MTS	21,000	UND	SPARTA SPARTA	32,2900	678,09
362	TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - ESGOTO	276,000	UN	TUBOZAN TUBOZAN	36,2500	10.005,00
363	TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	210,000	UN	TUBOZAN TUBOZAN	75,8400	15.926,40
366	VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA - VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA	35,000	UN	ICASA ICASA	136,0000	4.760,00
367	VEDA CALHA - TUBO - 280 GR - VEDA CALHA - TUBO - 280 GR	25,000	UN	CIBRA CIBRA	12,5400	313,50
397	VASO SANITÁRIO C/ CX ACOPLADA E JATO D'ÁGUA CENTRAL - VASO SANITÁRIO C/ CX ACOPLADA E JATO D'ÁGUA CENTRAL	17,000	CONJ	ICASA ICASA	330,0000	5.610,00
424	TOMADA COM INTERRUPTOR - TOMADA COM INTERRUPTOR	8,000	UND	RADIAL RADIAL	7,2400	57,92
427	TOMADA SISTEMA X - TOMADA SISTEMA X	6,000	UND	RADIAL RADIAL	5,6800	34,08
Total do Participante:						95.554,41

Participante: SADLOSKI TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 07 MM - BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 07 MM	500,000	UN	DIVERSOS	0,0400	20,00
94	CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO - UND - CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO - UND	400,000	UND	DIVERSOS	3,2400	1.296,00
95	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 4MM - Cumeeira para telha de fibrocimento - 4mm - articulada inferior	300,000	UND	DIVERSOS	7,2800	2.184,00
97	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - FIXA - CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - FIXA	800,000	UN	DIVERSOS	45,1000	36.080,00
115	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 35 AMPERES - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 35 AMPERES	90,000	UN	SOPRANO	8,9900	809,10
125	ESPAÇADOR P/ PISO - 5MM - ESPAÇADOR PARA PISO - 5MM	300,000	UN	SANDALO	5,0000	1.500,00
130	FACA P/ ROÇADEIRA - 20 MM - FACA P/ ROÇADEIRA - 20 MM	85,000	UN	VILA	30,8800	2.624,80

132	FACÇÃO COM BAÍNHA 20" - FACÇÃO COM BAÍNHA 20"	22,000	CONJ	DIVERSOS	70,9900	1.561,78
137	FECHADURA TETRA EM INOX P/ PORTA - Fechadura Tetra em inox para porta. Itens inclusos: Máquina da fechadura, contra-testa, cilindros, parafusos e chaves;	103,000	UND	SOPRANO	142,0000	14.626,00
140	FERRO 4,2 X 12 MTS - BARRA - FERRO 4,2 X 12 MTS - BARRA	790,000	BAR	HLS	13,8500	10.941,50
159	FORMÃO 3/4 - FORMÃO 3/4	15,000	UN	DIVERSOS	18,9500	284,25
162	FORRO MADEIRA DE PINUS - M ² - FORRO MADEIRA DE PINUS - M ²	500,000	M2	DIVERSOS	26,5000	13.250,00
163	FOSSA SÉPTICA EM CONCRETO - 0,80CM X 0,80CM X 0,50CM - FOSSA SÉPTICA EM CONCRETO - 0,80CM X 0,80CM X 0,50CM	37,000	UND	DIVERSOS	211,0000	7.807,00
173	JOELHO ESGOTO - 150 MM - JOELHO ESGOTO - 150 MM	70,000	UN	PLASTILIT	20,6500	1.445,50
186	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 30W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 30W - 220V	278,000	UND	GLIGHT	17,2900	4.806,62
188	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 50W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 50W - 220V	303,000	UND	GLIGHT	35,2200	10.671,66
189	LÁPIS DE CARPINTEIRO - LÁPIS DE CARPINTEIRO	42,000	UN	IRWIM	2,1800	91,56
190	LENTE P/ MÁSCARA DE SOLDA - Nº 12 - LENTE PARA MÁSCARA DE SOLDA - Nº 12	65,000	UN	DIVERSOS	2,5800	167,70
197	LUVA C/ BUCHA DE LATÃO - 25MM X 3/4 - LUVA COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 3/4	130,000	UN	PLASTILIT	3,8000	494,00
209	MARTELO DE PEDREIRO - 02 CORTES - MARTELO DE PEDREIRO - 02 CORTES	22,000	UN	TRAMONTINA	43,9800	967,56
214	MEIA CANA DE PINUS - 1ª LINHA - M/L - MEIA CANA DE PINUS - 1ª LINHA - M/L	300,000	M/L	DIVERSOS	5,2000	1.560,00
227	PARAFUSO 4,0 X 4,5 - PHILIPS - PARAFUSO 4,0 X 4,5 - PHILIPS	900,000	UN	DIVERSOS	0,1000	90,00
228	PARAFUSO 4,0 X 5,0 - PHILIPS - PARAFUSO 4,0 X 5,0 - PHILIPS	950,000	UN	DIVERSOS	0,1300	123,50
230	PARAFUSO 4,5 X 5,0 - PHILIPS - PARAFUSO 4,5 X 5,0 - PHILIPS	900,000	UN	DIVERSOS	0,1800	162,00
249	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,70 X 2,10 - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,70 X 2,10	78,000	UN	DIVERSOS	301,5700	23.522,46
261	PRUMO DE PEDREIRO EM MADEIRA - 400GR - PRUMO DE PEDREIRO EM MADEIRA - 400GR	10,000	UND	DIVERSOS	18,9500	189,50
264	REDUÇÃO ESGOTO - 150MM X 100MM - REDUÇÃO ESGOTO - 150MM X 100MM	120,000	UN	PLASTILIT	13,3500	1.602,00
268	REGISTRO P/ GÁS - BAIXA PRESSÃO - REGISTRO PARA GÁS - BAIXA PRESSÃO	50,000	UN	ALIANCA	54,9500	2.747,50
276	RIPA DE MADEIRA DE PINHO - 2,5CM X 5CM - M/L - RIPA DE MADEIRA DE PINHO - 2,5CM X 5CM - M/L	2.100,0	M/L	DIVERSOS	6,8500	14.385,00
277	RIPA DE PINUS - 2CM X 5CM X 3MTS - RIPA DE PINUS - 2CM X 5CM X 3MTS	3.000,0	UN	DIVERSOS	5,9800	17.940,00
291	SIFÃO SANFONADO - 0,80 CM - SIMPLES - SIFÃO SANFONADO - 0,80 CM - SIMPLES	91,000	UN	ASTRA	4,9400	449,54
295	SOMBRITE PARA HORTA/CANTEIRO - SOMBRITE PARA HORTA/CANTEIRO	300,000	M2	DIVERSOS	11,8900	3.567,00
300	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 30CM X 3MTS - TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 30CM X 3MTS	1.100,0	UN	DIVERSOS	39,8700	43.857,00
301	TALHADEIRA DE FERRO - 10" - TALHADEIRA DE FERRO - 10"	25,000	UND	DIVERSOS	19,5700	489,25
329	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 4MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 4MM	1.900,0	UND	DIVERSOS	16,9200	32.148,00
331	TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM	1.575,0	UND	DIVERSOS	75,8500	119.463,75
333	TIJOLO 6 FUROS - 24CM X 9CM X 14CM - TIJOLO 6 FUROS - 24CM X 9CM X 14CM	38.000,	UND	DIVERSOS	0,8300	31.540,00
345	TORNEIRA EM METAL P/ JARDIM - 20MM - TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM - 20MM	82,000	UN	PEVILON	28,7900	2.360,78
346	TORNEIRA EM METAL P/ JARDIM - 25MM - TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM - 25MM	30,000	UN	PEVILON	28,7000	861,00
350	TELA MALHA POP LAGE OU PISO - Tela malha pop lage ou piso 2x3 - 3,4mm	200,000	UND	HLS	50,8000	10.160,00
353	TUBO DE PVC - 1,100MM X 6MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 1,100MM X 6MTS - ESGOTO	220,000	UND	PLASTILIT	68,9800	15.175,60
356	TUBO DE PVC - 150 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 150 MM - 6 MTS - ESGOTO	220,000	UN	PLASTILIT	179,0000	39.380,00
360	TUBO DE PVC - 32 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 32 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	376,000	UN	PLASTILIT	41,3000	15.528,80
364	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA C/ CURVA - 1,60 MTS -	215,000	UND	ASTRA	14,3500	3.085,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA C/ CURVA - 1,60 MTS					
376	DISCO P/ CORTAR FERRO - 7 X 1.6MM X 22,5MM - DISCO PARA CORTAR FERRO - 7 X 1.6MM X 22,5MM	300,000	UN	DIVERSOS	11,9800	3.594,00
378	LIMA CHATA C/ CABO - LIMA CHATA C/ CABO	16,000	UN.	DIVERSOS	17,5000	280,00
381	TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML - TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML	360,000	FR	KILLING	14,5000	5.220,00
385	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 70CM - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 70CM	100,000	UND	DIVERSOS	39,7000	3.970,00
386	GANCHO 1/2" PARA CABO DE AÇO - GANCHO 1/2" PARA CABO DE AÇO	40,000	UN	DIVERSOS	106,7500	4.270,00
388	LAMBRIL EM MADEIRA DE PINUS (P/ DIVISÓRIA) - M ² - LAMBRIL EM MADEIRA DE PINUS (P/ DIVISÓRIA) - M ²	950,000	M2	DIVERSOS	70,2000	66.690,00
390	REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.0 X 22 - REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.0 X 22	300,000	UN	DIVERSOS	0,1900	57,00
392	TELA MALHA POP LAGE OU PISO - Tela malha pop lage ou piso 2x3 - 4,2mm	200,000	UND	DIVERSOS	89,3200	17.864,00
396	TELHA TIPO ROMANA - UND - TELHA TIPO ROMANA - UND	7.000,0	UND	VILA RICA	2,0300	14.210,00
403	CORDA DE POLIETILENO TRANÇADA 12 MM (MTS) - Corda de polietileno trançada 12 mm (mts)	100,000	MT	DIVERSOS	2,2500	225,00
404	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE AREA 70MM X 200METROS CORES AMARELO E PRETO (ROLO) - Fita zebraada para isolamento de área 70mm x 200 metros cores amarelo e preto (rolo)	50,000	UN.	DIVERSOS	10,7500	537,50
407	SERROTE - Serrote com gancho sem cabo	1,000	UN	DIVERSOS	27,9500	27,95
409	FIO SOLIDO 1,5 MM - FIO SOLIDO 1,5 MM	170,000	MTS	SIL	0,8500	144,50
411	SERRA CIRCULAR - SERRA CIRCULAR minimo de 7. 1/4" 1400W 220V	1,000	UND	DWT	518,0000	518,00
415	ISOLADOR PLÁSTICO - Isolador plástico	20,000	UND	DIVERSOS	0,2800	5,60
432	JOGO DE VISTAS - Juego de vistas para portas almofadadas	6,000	JG	DIVERSOS	69,9800	419,88
436	AREIA MÉDIA - M ³ - AREIA MÉDIA - M ³	207,000	M3	DIVERSOS	134,9900	27.942,93
439	CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACAS 50 KG - CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACAS 50 KG	856,000	SC	VOTORAM	35,0000	29.960,00
441	FERRO 3/8 X 12 MTS - BARRA - FERRO 3/8 X 12 MTS - BARRA	320,000	BR	HLS	60,5000	19.360,00
443	PÓ DE BRITA - Pó de brita	312,000	TON	DIVERSOS	122,0000	38.064,00
452	TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO	52,000	UN	PLASTILIT	385,0000	20.020,00
Total do Participante:						745.397,32

Participante: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
113	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25 AMPERES - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25 AMPERES	90,000	UN	ETEK ETEK	6,0000	540,00
Total do Participante:						540,00

Participante: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
410	FURADEIRA - Furadeira 3/4 - 710W - 220V	1,000	UND	WESCO WS3174	367,2000	367,20
Total do Participante:						367,20

Participante: MELLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG	130,000	KG	TIDAO TIDAO	23,6000	3.068,00
44	CABO DE AÇO 1/2 X 13MM - METRO - CABO DE AÇO 1/2" X 13MM - METRO	400,000	MT	WORKER WORKER	22,5000	9.000,00
46	CABO DE AÇO 3/8 - METRO - CABO DE AÇO 3/8 - METRO	400,000	MT	WORKER WORKER	23,7000	9.480,00
64	CAIXILHO DE CEDRO PARA PORTA MEDINDO 0,80 X 2,10 X 0,14 - CAIXILHO DE CEDRO PARA PORTA MEDINDO 0,80 X 2,10 X 0,14	97,000	UN	MADEREIRA MAIA	210,0000	20.370,00
65	CAL FINO - SACAS 20 KG - CAL FINO - SACAS 20 KG	172,000	SC	SÃO JOÃO SÃO JOÃO	11,4000	1.960,80
71	CANALETA SIMPLES BRANCA - 20MM X 10MM X 2MTS - CANALETA SIMPLES BRANCA - 20MM X 10MM X 2MTS	360,000	UN	PERLEX PERLEX	5,5000	1.980,00

72	CANELEIRA DE PROTEÇÃO P/ OPERADOR DE ROÇADEIRA - 43,000 CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UN	PROPRIO PROPRIO	45,0000	1.935,00
78	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 8	47,000	UN	WORKER WORKER	6,0000 282,00
79	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6 - CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	33,000	UN	WORKER WORKER	6,0000 198,00
85	CINTO C/ ALMOFADA P/ ROÇADEIRA COSTAL - CINTO C/ ALMOFADA P/ ROÇADEIRA COSTAL	25,000	UND	PROPRIO PROPRIO	76,0000 1.900,00
96	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - ARTICULADA - CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM - ARTICULADA	330,000	UN	IMBRALIT IMBRALIT	54,5000 17.985,00
135	FECHADURA INTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO - FECHADURA INTERNA CROMADA P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO	129,000	UND	SILVANA SILVANA	32,0000 4.128,00
145	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - METRO - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - METRO	895,000	M	SIL SIL	4,7500 4.251,25
150	FIO SÓLIDO - 4MM - METRO - FIO SÓLIDO - 4MM - METRO	1.270,0	M	SIL SIL	2,9000 3.683,00
151	FIO SÓLIDO - 6MM - METRO - FIO SÓLIDO - 6MM - METRO	1.070,0	M	SIL SIL	4,2000 4.494,00
185	LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 20W - 220V - LÂMPADA LED BULBO - LUZ BRANCA - 20W - 220V	363,000	UND	G-LIGHT G- LIGHT	10,4000 3.775,20
194	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 1200 LUMENS - Luminária de emergência - 2 refletores led 120 lumens. Com bateria;	106,000	UND	G-LIGHT G- LIGHT	91,0000 9.646,00
200	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA - 25MM X 1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 25MM X 1/2	170,000	UN	KRONA KRONA	1,1000 187,00
207	MARTELO - Nº 23 - Martelo - nº 23. Cabo em madeira;	27,000	UND	WORKER WORKER	20,5000 553,50
218	PÁ CÔNCAVO COM CABO - PÁ CÔNCAVO COM CABO	35,000	UN	PANDOLFO PANDOLFO	28,5000 997,50
219	PÁ CORTADEIRA BICO C/ CABO - PÁ CORTADEIRA BICO C/ CABO	30,000	UN	PANDOLFO PANDOLFO	33,5000 1.005,00
220	PÁ CORTADEIRA COM CABO - PÁ CORTADEIRA COM CABO	35,000	UN	PANDOLFO PANDOLFO	33,5000 1.172,50
269	REGISTRO P/ GÁS - ALTA PRESSÃO - REGISTRO PARA GÁS - ALTA PRESSÃO	16,000	UN	ALIANÇA ALIANÇA	36,9000 590,40
283	SELANTE DE POLIURETANO 400 GRAMAS - SELANTE DE POLIURETANO 400 GRAMAS	400,000	TUB	WURTH WURTH	18,0000 7.200,00
290	SIFÃO DUPLO - SIFÃO DUPLO	61,000	UN	BLUKIT BLUKIT	12,0000 732,00
302	TALHADEIRA P/ FURADEIRA SDS - 20 X 250MM - TALHADEIRA P/ FURADEIRA SDS - 20 X 250MM	4,000	UN	WORKER WORKER	31,0000 124,00
314	TÊ SOLDÁVEL - 20MM - TÊ SOLDÁVEL - 20MM	140,000	UN	KRONA KRONA	0,6900 96,60
315	TÊ SOLDÁVEL - 25MM - TÊ SOLDÁVEL - 25MM	140,000	UN	KRONA KRONA	0,7400 103,60
317	TÊ SOLDÁVEL - 50MM - TÊ SOLDÁVEL - 50MM	190,000	UN	KRONA KRONA	5,5000 1.045,00
334	TIJOLO MACIÇO - 5,3 X 11,5 X 24 CM - TIJOLO MACIÇO - 5,3 X 11,5 X 24 CM	13.000,	UND	SARDELI SARDELI	0,9000 11.700,00
347	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE 1/2" - CANO ALTO - - TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE 1/2" - CANO ALTO -COM VEDANTE -BRANCA	66,000	UND	DURIN DURIN	19,5000 1.287,00
354	TUBO DE PVC - 1,150 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 1,150 MM - 6 MTS - ESGOTO	210,000	UN	KRONA KRONA	198,0000 41.580,00
355	TUBO DE PVC - 100 MM X 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 100 X 6 MTS - ESGOTO	213,000	UND	KRONA KRONA	74,0000 15.762,00
357	TUBO DE PVC - 20 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 20 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	216,000	UN	KRONA KRONA	16,0000 3.456,00
393	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 4MM - Cumeeira para telha de fibrocimento - 4mm - articulada superior	300,000	UND	IMBRALIT IMBRALIT	12,8700 3.861,00
394	TELHA PORTUGUESA - 2ª QUALIDADE - TELHA PORTUGUESA - 2ª QUALIDADE	6.000,0	UN	CANELINHA CANELINHA	2,2000 13.200,00
395	TELHA TIPO PORTUGUESA/FRANCESA - UND - TELHA TIPO PORTUGUESA/FRANCESA - UND	4.000,0	UND	CANELINHA CANELINHA	2,1900 8.760,00
408	TELA SOLDADA FIO 1,90MM / MALHA 5 X 10CM - ROLO 25M - Tela soldada fio 1,90mm / malha 5 x 10cm - rolo 25m	20,000	UN	TIDAO TIDAO	603,0000 12.060,00

422	DISJUNTOR 32 AMPERES - DISJUNTOR 32 AMPERES	3,000	UND	SOPRANO SOPRANO	6,8000	20,40
423	DISJUNTOR 25 AMPERES - DISJUNTOR 25 AMPERES	6,000	UND	SOPRANO SOPRANO	6,8000	40,80
430	JANELA DE FERRO - Janela de ferro 1 x 1,20	6,000	UN	LAPEANA LAPEANA	289,0000	1.734,00
434	AREIA FINA - M ³ - AREIA FINA - M ³	212,000	M3	ARENORTE ARENORTE	118,0000	25.016,00
435	AREIA GROSSA - M ³ - AREIA GROSSA - M ³	211,000	M3	ARENORTE ARENORTE	110,0000	23.210,00
449	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM	900,000	UND	IMBRALIT IMBRALIT	73,5000	66.150,00
					Total do Participante:	339.780,55

Participante: TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
322	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - M ² - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - M ²	1.150,0	M2	Belgo Cercas Belgo C	33,1800	38.157,00
324	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC	863,000	M2	Belgo Cercas Belgo C	41,4900	35.805,87
325	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M ² - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - M ²	638,000	M2	Belgo Cercas Belgo C	53,6100	34.203,18
327	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M ² - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - M ²	650,000	M2	Belgo Cercas Belgo C	35,3900	23.003,50
					Total do Participante:	131.169,55

Participante: MARCELO WARMLING 00354504959

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	ARAME FARPADO GALVANIZADO - ROLO C/ 250 METROS - ARAME FARPADO GALVANIZADO - ROLO C/ 250 METROS	80,000	ROLO	urso urso	227,0000	18.160,00
7	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 12 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 12 - KG	130,000	KG	benorte	18,5000	2.405,00
8	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 14 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 14 - KG	140,000	KG	benorte	19,1000	2.674,00
12	ARCO DE SERRA - ARCO DE SERRA	35,000	UN	max	14,2000	497,00
36	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 8 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 8	30,000	UN	nove54	7,9300	237,90
58	CAIXA DE DISTR. P/ 3/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO - CAIXA DE DISTR. P/ 3/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO	108,000	UN	mondiale	14,2000	1.533,60
75	CATRACA PARA ARAME LISO (ESTICADOR) - CATRACA PARA ARAME LISO (ESTICADOR)	220,000	UN	cinfer	8,7500	1.925,00
143	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA- 2,4 MM - FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA- 2,4 MM	500,000	MT	wipek	0,4300	215,00
144	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 3,00MM - METRO - FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 3,00MM - METRO	700,000	M	wipek	0,6500	455,00
172	JOELHO ESGOTO - 100 MM - JOELHO ESGOTO - 100 MM	150,000	UN	TUBOZAN	4,9300	739,50
204	MANGUEIRA P/ NÍVEL 5/16 - SILICONE - MANGUEIRA P/ NÍVEL 5/16 - SILICONE	160,000	MTS	plastec	2,0900	334,40
245	PISTOLA APLICADORA SILICONE - PISTOLA APLICADORA SILICONE	30,000	UN	fertak	15,9000	477,00
251	PREGO 12 X 12 - KG - PREGO 12 X 12 - KG	260,000	KG	inprell	19,8400	5.158,40
253	PREGO 17 X 27 - KG - PREGO 17 X 27 - KG	200,000	KG	inprell	14,2000	2.840,00
255	PREGO 18 X 36 - KG - PREGO 18 X 36 - KG	199,000	KG	inprell	14,2100	2.827,79
256	PREGO 20 X 42 - KG - PREGO 20 X 42 - KG	205,000	KG	inprell	14,1500	2.900,75
257	PREGO 22 X 54 - KG - PREGO 22 X 54 - KG	810,000	KG	inprell	14,5000	11.745,00
259	PROTETOR AURICULAR PLUG DE SILICONE - PAR - PROTETOR AURICULAR PLUG DE SILICONE - PAR	140,000	PR	utiplug	2,5500	357,00
266	REGADOR PLÁSTICO - 10 LTS - REGADOR PLÁSTICO - 10 LITROS	42,000	UN	wipek	15,7900	663,18
296	SPRAY DESENGRIPANTE - FRASCO 300 ML - SPRAY DESENGRIPANTE - FRASCO 300 ML	355,000	FRS	etaniz	6,8900	2.445,95
304	TAMPÃO DE PVC - 150 MM - ESGOTO - TAMPÃO DE PVC - 150 MM - ESGOTO	90,000	UN	shiva	21,6400	1.947,60
305	TAMPÃO DE PVC - 200 MM - ESGOTO - TAMPÃO DE PVC - 200 MM - ESGOTO	80,000	UN	shiva	37,0000	2.960,00

306	TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS - TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS	7,000	UND	metasul	83,0000	581,00
313	TÊ ESGOTO - 50MM - TÊ ESGOTO - 50MM	140,000	UN	bianplast	3,9000	546,00
316	TÊ SOLDÁVEL - 40MM - TÊ SOLDÁVEL - 40MM	190,000	UN	shiva	3,5900	682,10
319	TELA COM 1,00 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M ² - TELA COM 1,00 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M ²	650,000	M2	cercas e cia	15,8000	10.270,00
320	TELA COM 1,20 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M ² - TELA COM 1,20 ALTURA - FIO 16 - MALHA 7 - M ²	1.150,0	M2	cercas e cia	14,5000	16.675,00
326	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 5 - REVESTIDA EM PVC	488,000	M2	cercas e cia	93,5000	45.628,00
328	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC	488,000	M2	cercas e cia	67,0000	32.696,00
359	TUBO DE PVC - 25 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 25 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	216,000	UN	tubozan	19,8100	4.278,96
361	TUBO DE PVC - 40 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL - TUBO DE PVC - 40 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	220,000	UN	tubozan	62,5000	13.750,00
379	LIMA REDONDA - 5,5 MM - LIMA REDONDA - 5,5 MM	60,000	UN.	oregon	17,4900	1.049,40
399	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA - ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	38,000	UN	tramontina	3,7500	142,50
444	TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - REVESTIDO EM PVC - TELA COM 2,10 ALTURA - FIO 14 - MALHA 5 - REVESTIDO EM PVC	162,000	M2	cerca e cia	70,0000	11.340,00
448	TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC - TELA COM 2,70 ALTURA - FIO 12 - MALHA 7 - REVESTIDA EM PVC	162,000	M2	cerca e cia	63,0000	10.206,00

Total do Participante: 211.344,03

Participante: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA T - PADRÃO NOVO - 3 PINOS P/ 2 - Adaptador de tomada t - padrão novo - 3 pinos p/ 2	113,000	UND	FLP ADAPTADOR	3,5400	400,02
4	ALICATE REBITADOR - C/ 04 BICOS - Alicate rebitorador - com 04 bicos	6,000	UN	FOXLUX ALICATE	25,0000	150,00
32	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 3 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 3	33,000	UN	MXT 3,0MM	0,6800	22,44
33	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 4 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 4	30,000	UN	MXT 4,0MM	1,0600	31,80
35	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6	40,000	UN	MXT 6,0MM	3,0000	120,00
39	BROCA Nº 8 - VÍDEA - BROCA Nº 8 - VÍDEA	25,000	UN	MXT 8,0MM	3,1500	78,75
42	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 40 MM - BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 40 MM	280,000	UN	TUBOZAN 50X40	2,5000	700,00
43	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO LONGA - 25 X 20 MM - BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO LONGA - 25 X 20 MM	280,000	UN	TUBOZAN 25X20	0,4400	123,20
50	CADEADO Nº 35 - CADEADO Nº 35	61,000	UN	BR CADEADOS 35MM	8,5000	518,50
59	CAIXA DE PVC DE EMBUTIR - 2X4 - CAIXA DE PVC DE EMBUTIR - 2X4	170,000	UN	MONDIALE 2X4	0,6400	108,80
77	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5 - CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	32,000	UN	THOMPSON 3/16X5	4,3000	137,60
104	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8 - DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8	150,000	UN	ICDER DISCO	9,8900	1.483,50
105	DISCO DIAMANTADO - 4.1/2 - DISCO DIAMANTADO - 4.1/2	70,000	UN	THOMPSON DISCO	15,0000	1.050,00
134	FECHADURA EXTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - FECHADURA EXTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - com alavanca e cilindro	93,000	UND	MGM FECHADURA	69,2800	6.443,04
146	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 2,5MM - METRO - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 2,5MM - METRO	2.020,0	M	LIGCABOS 2,5MM	1,1900	2.403,80
147	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - METRO - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - METRO	1.150,0	M	LIGCABOS 6,0MM	3,2000	3.680,00
164	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 C/ PRESILHA - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 COM PRESILHA	10,000	UN	EV 1MT	20,6600	206,60
174	JOELHO ESGOTO - 50 MM - JOELHO ESGOTO - 50 MM	160,000	UN	TUBOZAN 50MM	1,6000	256,00
178	JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM	200,000	UN	TUBOZAN 32MM	1,6100	322,00

179	JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM	250,000	UN	TUBOZAN 40MM	3,1800	795,00
182	LÂMPADA ELETRÔNICA 3U - LUZ BRANCA - 46W - 220V - 233,000	UND	OUROLUX	40,0000	9,320,00	
202	LÂMPADA ELETRÔNICA 3U - LUZ BRANCA - 46W - 220V		46W			
202	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" - METRO - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" - METRO	270,000	M	METASUL 3/4	1,0300	278,10
222	PARAFUSO 3,0 X 3,0 - PHILIPS - PARAFUSO 3,0 X 3,0 - PHILIPS	850,000	UN	DTOOLS 3,0X30	0,0600	51,00
223	PARAFUSO 3,5 X 2,0 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 2,0 - PHILIPS	700,000	UN	DTOOLS 3,5X20	0,0600	42,00
224	PARAFUSO 3,5 X 2,2 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 2,2 - PHILIPS	800,000	UN	JOMARCA 3,5X22	0,0800	64,00
225	PARAFUSO 3,5 X 2,5 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 2,5 - PHILIPS	950,000	UN	JOMARCA 3,5X25	0,0800	76,00
226	PARAFUSO 3,5 X 4,0 - PHILIPS - PARAFUSO 3,5 X 4,0 - PHILIPS	700,000	UN	DTOOLS 3,5X40	0,1000	70,00
229	PARAFUSO 4,5 X 3,0 - PHILIPS - PARAFUSO 4,5 X 3,0 - PHILIPS	700,000	UN	DTOOLS 4,5X30	0,1600	112,00
231	PARAFUSO 5,0 X 7,0 - PHILIPS - PARAFUSO 5,0 X 7,0 - PHILIPS	700,000	UN	DTOOLS 5,0X70	0,3400	238,00
232	PARAFUSO 5,0 X 8,0 - PHILIPS - PARAFUSO 5,0 X 8,0 - PHILIPS	700,000	UN	DTOOLS 5,0X80	0,3400	238,00
235	PARAFUSO PARA MADEIRA MEDINDO 5,5 X 75 - PARAFUSO PARA MADEIRA MEDINDO 5,5 X 75	500,000	UN	JOMARCA TELHEIRO	0,4900	245,00
263	REDUÇÃO ESGOTO - 100MM X 50MM - REDUÇÃO ESGOTO - 100MM X 50MM	120,000	UN	TUBOZAN 100X50	4,4600	535,20
303	TAMPÃO DE PVC - 100 MM - ESGOTO - TAMPÃO DE PVC - 100 MM - ESGOTO	80,000	UN	TUBOZAN 100MM	4,8100	384,80
308	TÊ 90º C/ ROSCA - BRANCO - 20MM - TÊ 90º C/ ROSCA - BRANCO - 20MM	70,000	UND	TIGRE 20MM	5,5000	385,00
414	INTERRUPTOR SIMPLES (SOBREPOR) - INTERRUPTOR SIMPLES (SOBREPOR)	30,000	UND	CERGE 1TS	3,0000	90,00
419	CAIXA SISTEMICA X - Caixa sistemica x	9,000	UND	MECTRONIC STX	5,0000	45,00
425	TOMADA CEGA - TOMADA CEGA	4,000	UND	BETPLASTIC OS PLACA	1,6000	6,40
426	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5MM - METRO - Fio elétrico flexível - 1,5mm - metro	180,000	MTS	LIGCABOS 1,5MM	0,8100	145,80

Total do Participante: 31.357,35

Participante: JPS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 50CM - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - PRETO E AMARELO - 50CM	110,000	UND	plastcor refletivo	34,7100	3.818,10

Total do Participante: 3.818,10

Participante: FOOT. COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
184	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL - LUZ BRANCA - - LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL - LUZ BRANCA - 85W-220V	303,000	UN.	OUROLUX 85W	62,6900	18.995,07
195	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 2000 LUMENS - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 2000 LUMENS - COM BATERIA	84,000	UN	BLUMENAU 2000L	104,3200	8.762,88

Total do Participante: 27.757,95

Participante: ROSILENE TONATTO SPAZZINI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	BOTINA EM COURO C/ BICO DE FERRO - PAR - Botina de segurança confeccionada em couro; Fechamento em elástico nas laterais; Biqueira em aço; Palmilha de montagem em EVA; Solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal; Numerações diversas;	35,000	UND	cartom cartom	52,0000	1.820,00
28	BOTINA EM COURO ELÁSTICO SEM BICO DE FERRO - PAR - Botina em couro elástico sem bico de ferro - par - Botina de segurança com elástico; Confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo; Solado em PU monodensidade; Com sistema de absorção de impacto, leve, resistente à abrasão; Numerações diversas;	185,000	PR	cartom cartom	49,0000	9.065,00

Total do Participante: 10.885,00**Participante: ELEZIR MARIA DE LIMA UHLMANN**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM	15,000	UN	ROMA ROMA	21,4500	321,75
124	ESCOVA DE AÇO - DE MÃO - ESCOVA DE AÇO - DE MÃO	35,000	UN	MAX MAX	7,6300	267,05
212	MASSA CORRIDA - 18 LTS - MASSA CORRIDA - 18 LTS	32,000	LAT	ALESSI	53,9500	1.726,40
242	PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 10 - CABO LONGO - PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 10 - CABO LONGO	136,000	UN	CONDOR	4,4000	598,40
243	PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 20 - CABO LONGO - PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 20 - CABO LONGO	135,000	UN	CONDOR	5,8000	783,00
451	TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - CORES DIVERSAS - 18 LTS - TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - CORES DIVERSAS - 18 LTS	94,000	GAL	ALESSI	158,0000	14.852,00
Total do Participante:						18.548,60

Participante: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
181	LÂMPADA ELETRÔNICA 3U - LUZ BRANCA - 25W - 220V - LÂMPADA ELETRÔNICA 3U - LUZ BRANCA - 25W - 220V	253,000	UND	EMPALUX	10,3200	2.610,96
Total do Participante:						2.610,96

Participante: G. SALTON COMERCIO DE ALIMENTACAO ANIMAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ALICATE DE BICO - 6 - Alicate de bico - 6	27,000	UN	HAMMER	13,9900	377,73
5	ALICATE UNIVERSAL - 8 - Alicate universal - 8	25,000	UN	HAMMER	15,9900	399,75
10	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG	140,000	KG	AJAX ARAME GALV 20	24,2800	3.399,20
158	FOICE COM CABO - FOICE COM CABO	25,000	UN	MAXFERRA	34,7000	867,50
221	PÁ DE BICO COM CABO - PÁ DE BICO COM CABO	41,000	UN	MENTAS	29,4400	1.207,04
262	PULVERIZADOR COSTAL C/ CILINDRO EM METAL - 20 LTS - PULVERIZADOR COSTAL C/ CILINDRO EM METAL - 20 LTS	12,000	UND	FOICE	144,0000	1.728,00
284	SERRA CIRCULAR C/ PASTILHA DE METAL - P/ MADEIRA - Serra circular c/ pastilha de metal - p/ madeira. Diâmetro da serra: 4,3/8 mm; Dentes 2 mm; Diâmetro do furo: 20 mm;	530,000	UND	THOMPSON	20,0000	10.600,00
382	VASSOURA DE GARI - VASSOURÃO DE GARI- 390 x 55 mm- Composição: madeira/polipropileno (PP)	180,000	UND	SERRA CIRCU	15,0000	2.700,00
400	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 2,7MM - METRO - FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA - 2,7MM - METRO	500,000	M	BRUBALAR	0,4000	200,00
Total do Participante:						21.479,22

Participante: JD ELETRO COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS - AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS	28,000	UN	Zanel CA	40,0000	1.120,00
196	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - DE 1,0 À 1,5W - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - DE 1,0 À 1,5W	100,000	UN	13989	16,0000	1.600,00
198	LUVA DE NYLON E MALHA DE TRABALHO ANTIESTÁTICA - PAR - Luva de nylon e malha de trabalho antiestática - par. Para trabalho pesado e jardinagem;	50,000	PAR	Segurimax	4,0000	200,00
199	LUVA EM COURO CRU - CURTA - PAR - LUVA EM COURO CRU - CURTA - PAR	141,000	PR	30 Leds	9,1500	1.290,15
Total do Participante:						4.210,15

Participante: 4A COMERCIO ATACADISTA DE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

91	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - BRANCO E LARANJA - 75 CM - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC REFLETIVO - BRANCO E LARANJA - 75 CM	127,000	UND	EPI 360 EPI 360	39,8900	5.066,03
----	---	---------	-----	-----------------	---------	----------

Total do Participante: 5.066,03

Participante: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	CAIXA SISTEMA X - C/ INTERRUPTOR E TOMADA - CAIXA SISTEMA X - COM INTERRUPTOR E TOMADA	132,000	UN	PLUZIE 9015	6,2400	823,68
278	ROLO DE LÃ - 15 CM - C/ CABO - Rolo de lã - superfícies lisas para pva, latex e acrílica altura da lã de 10 mm largura de 15 cm de poliéster com cabo	491,000	UN	ROMA 090 15	5,5800	2.739,78
279	ROLO DE LÃ - 23 CM - C/ CABO - ROLO DE LÃ - superfícies lisas para pva, latex e acrílica altura da lã de 10 mm largura de 23 cm de poliéster com cabo	483,000	UN	ROMA 280 19 + CABO	8,9200	4.308,36
343	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE BANCADA - METAL - 1/2" - TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE BANCADA METAL FIXA - ACABAMENTO METAL CROMADO - BITOLA 1/2"	33,000	UN	GMC METAIS 1193 C23	30,6500	1.011,45

Total do Participante: 8.883,27

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	BOTA DE BORRACHA - PAR - Bota de borracha - par - sem forro - Numerações diversas;	55,000	PR	nove54 nove54	17,1400	942,70
37	BROCA Nº 10 - VÍDEA - BROCA Nº 10 - VÍDEA	47,000	UN	nove54 nove54	6,7500	317,25
38	BROCA Nº 6 - VÍDEA - BROCA Nº 6 - VÍDEA	25,000	UN	nove54 nove54	2,6200	65,50
41	BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 10 MM - BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 10 MM	500,000	UN	vila vila	0,0900	45,00
47	CABO PP - 2 X 1,50MM - METRO - CABO PP - 2 X 1,50MM - METRO	1.370,0	M	blucabos blucabos	2,1600	2.959,20
49	CADEADO Nº 30 - CADEADO Nº 30	61,000	UN	dune dune	9,4500	576,45
61	CAIXA P/ FERRAMENTAS EM METAL - 05 GAVETAS - CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL - 05 GAVETAS	6,000	UN	vonder vonder	155,2500	931,50
63	CAIXA SISTEMA X - C/ PLACA E TOMADA - CAIXA SISTEMA X - COM PLACA E TOMADA	70,000	UN	ilumi ilumi	5,4000	378,00
83	CILINDRO TIPO TAMBOR P/ FECHADURA - CILINDRO TIPO TAMBOR P/ FECHADURA	100,000	UND	piller piller	23,6300	2.363,00
102	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO - 110 X 20 MM - Disco de corte diamantado turbo - 110 x 20 mm. Medida: 4-3/8 x 3/4 - 110 x 20 mm; Rotação máxima: 15000 RPM;	70,000	UND	vila vila	2,9700	207,90
107	DISCO DIAMANTADO CONTÍNUO - 110 X 20 MM - Disco diamantado contínuo - 110 x 20 mm. Diâmetro do disco: 110 mm; Diâmetro do furo: 20 mm; Rotação máxima 13.800 rpm; Tipo do corte: corte a água liso;	353,000	UND	vila vila	5,2700	1.860,31
112	DISCO P/ CORTAR FERRO - 4 1/2 X 1.0MM X 22,2MM - DISCO PARA CORTAR FERRO - 4 1/2 X 1.0MM X 22,2MM	300,000	UN	nove54 nove54	2,0300	609,00
118	ELETRODO OK 46 - 2,5MM - KG - ELETRODO OK 46 - 2,5MM - KG	190,000	KG	vonder vonder	22,9500	4.360,50
148	FIO PARALELO - 2 X 2,50 MM - METRO - FIO PARALELO - 2 X 2,50 MM - METRO	1.670,0	M	ultraflex ultraflex	2,4200	4.041,40
152	FITA ISOLANTE PRETA - 19MM X 20MTS - FITA ISOLANTE PRETA - 19MM X 20MTS	155,000	ROLO	nove54 nove54	3,6500	565,75
157	FLEXIVEL 1/2" X 60 CM - FLEXIVEL 1/2" X 60 CM	212,000	PC	krona krona	5,7400	1.216,88
169	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 3 TECLAS - INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 3 TECLAS	58,000	UND	ilumi ilumi	11,4800	665,84
180	LÂMINA P/ SERRA MANUAL - LÂMINA P/ SERRA MANUAL (VERMELHA)	210,000	UN.	bestfer bestfer	6,7700	1.421,70
203	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE JARDIM P/ LIMPEZA - 1/2" - METRO - MANGUEIRA FLEXÍVEL DE JARDIM P/ LIMPEZA - 1/2" - METRO	1.000,0	M	jofort jofort	3,1100	3.110,00
246	PLAFON DE TETO SOQUETE COM UM BOCAL - BRANCO - EM PORCELANA - PLAFON DE TETO SOQUETE COM UM BOCAL - BRANCO - EM PORCELANA	45,000	UN	syka light syka ligh	2,8400	127,80
265	REFLETOR LED 60W - LUZ BRANCA - Refletor Led 60W - luz branca. 4.800 a 5.000 - Luz branca 6.500k;	96,000	UND	es flood light es fl	23,3300	2.239,68
332	THINNER - GALÃO 5 LITROS - THINNER - GALÃO 5 LITROS	105,000	GAL	tinsul tinsul	81,0000	8.505,00
342	TORNEIRA BÓIA 1/2" - TORNEIRA BÓIA 1/2"	35,000	UN	viqua viqua	9,4500	330,75

358	TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO - TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO	158,000	UN	ilitalia ilitalia	378,0000	59.724,00
377	ELETRODO OK-48 - 3,25MM - ELETRODO OK-48 - 3,25MM	100,000	KG	vonder vonder	24,9800	2.498,00
402	CABO DE REDE ETHERNET - Cabo de rede Ethernet	800,000	MT	deko deko	1,1500	920,00
412	PLAFON - Plafon lampada comum	18,000	UND	syka light syka ligh	2,8400	51,12
413	TOMADA TAMANHO PADRÃO P/PAREDE ALVENARIA - TOMADA TAMANHO PADRÃO P/PAREDE ALVENARIA	40,000	UN.	ilumi ilumi	5,4000	216,00
Total do Participante:						101.250,23

Participante: MARCOS FERRARI 06690714985

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
121	ESCADA ARTICULADA 4X4 EM ALUMÍNIO - 16 DEGRAUS - CAP. 120 KG - ESCADA ARTICULADA 4X4 EM ALUMÍNIO - 16 DEGRAUS - CAP. 120 KG	18,000	UND	Suprema Pro 16 DEGRA	666,0000	11.988,00
123	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO - 12 DEGRAUS - ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO - 12 DEGRAUS	18,000	UND	Suprema Pro 12 DEGRA	717,7700	12.919,86
Total do Participante:						24.907,86

Participante: BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE - 18 LTS - Aditivo impermeabilizante para reboco, argamassa e concreto - 18 lts	41,000	UN	VEDA CONCRETO Aditiv	119,8000	4.911,80
11	ARAME RECOZIDO - KG - Nº 16 - ARAME RECOZIDO - KG - Nº 16	220,000	KG	GERDAU ARAME RECOZID	16,0000	3.520,00
13	AREIA FINA - M ³ - AREIA FINA - M ³	638,000	M3	FRAGOSOS AREIA FINA	128,9900	82.295,62
14	AREIA GROSSA - M ³ - AREIA GROSSA - M ³	635,000	M3	FRAGOSOS AREIA GROSS	128,8000	81.788,00
15	AREIA MÉDIA - M ³ - AREIA MÉDIA - M ³	622,000	M3	FRAGOSOS AREIA MEDIA	98,0000	60.956,00
16	ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG	100,000	SC	INKOR ARGAMASSA AC I	12,7900	1.279,00
17	ARGAMASSA AC II - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC II - SACA 20 KG	85,000	SC	INKOR ARGAMASSA AC I	26,4500	2.248,25
18	ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG	100,000	SC	INKOR ARGAMASSA AC I	24,8000	2.480,00
21	BALDE P/ PINTURA - 15 LTS - BALDE PARA PINTURA 15 LITROS	24,000	UN	METASUL BALDE PARA P	17,9900	431,76
22	BALDE METAL - Balde de metal - 7 litros	15,000	UND	RIBEIRO Balde de met	27,9500	419,25
24	BEIRAL DE CEDRO - 14 CM - M/L - BEIRAL DE CEDRO - 14 CM - M/L	500,000	M/L	RANK BEIRAL DE CEDRO	24,5000	12.250,00
25	BEIRAL DE EUCALIPTO - 14 CM - M/L - BEIRAL DE EUCALIPTO - 14 CM - M/L	418,000	M/L	RANK BEIRAL DE EUCAL	20,2000	8.443,60
29	BRITA - Brita nº 1	961,000	M3	FRAGOSOS Brita nÂ° 1	119,8000	115.127,80
30	BRITA Nº 2 - M ³ - BRITA Nº 2 - M ³	1.001,0	M3	FRAGOSOS BRITA NÂ° 2	122,1000	122.222,10
34	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 5 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 5	30,000	UN	WORKER BROCA DE AÇO	2,8900	86,70
45	CABO DE AÇO 1/4 - METRO - CABO DE AÇO 1/4 - METRO	400,000	MT	VONDER CABO DE AÇO 1	9,7500	3.900,00

48	CADEADO Nº 20 - CADEADO Nº 20	65,000	UN	STAM CADEADO NÃO 20	5,9900	389,35
52	CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS - 5 X 10 - M/L - CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS - 5 X 10 - M/L	1.636,0	M/L	RANK CAIBRO EM MADEI	12,7800	20.908,08
53	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 1000 LTS - CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 1000 LTS	20,000	UND	BAKOF CAIXA DE AGUA	381,9800	7.639,60
54	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 3000 LTS - CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 3000 LTS	19,000	UND	BAKOF CAIXA DE AGUA	1.739,0000	33.041,00
55	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 500 LTS - CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 500 LTS	39,000	UND	BAKOF CAIXA DE AGUA	239,9900	9.359,61
57	CAIXA DE DISTR. P/ 2/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO - CAIXA DE DISTR. P/ 2/4 DISJUNTOR - EMBUTIDO	105,000	UN	ALUMASA CAIXA DE DIS	12,9900	1.363,95
60	CAIXA P/ FERRAMENTAS EM METAL - 03 GAVETAS - CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL - 03 GAVETAS	5,000	UN	WORKER CAIXA PARA FE	118,9900	594,95
66	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG - CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	429,000	SC	CIBRACAL CAL HIDRATA	13,7500	5.898,75
67	CAL PARA PINTURA - PCT 5 KG - CAL PARA PINTURA - PCT 5 KG	1.770,0	PCT	CERRO BRANCO CAL PAR	10,9000	19.293,00
68	CAL PARA PINTURA - SACA 20 KG - CAL PARA PINTURA- SACA 20 KG	342,000	SC	CERRO BRANCO CAL PAR	38,9000	13.303,80
69	CANALETA ADESIVA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS - CANALETA ADESIVA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS	190,000	UND	ALUMBRA CANALETA ADE	58,9900	11.208,10
73	CARRINHO DE MÃO C/ PNEU BALÃO - CARRINHO DE MÃO COM PNEU BALÃO	11,000	UN	METASUL CARRINHO DE	157,9900	1.737,89
74	CARRINHO DE MÃO EM METAL REFORÇADO - C/ PNEU E CÂMARA - Carrinho de mão em metal reforçado com pneu e câmara. Caçamba metálica, quadrada, capacidade de 70 litros e chassi de cantoneira;	16,000	UND	METASUL Carrinho de	296,9900	4.751,84
80	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5 - CHAVE PHILIPS 1/8 X 5	29,000	UN	WORKER CHAVE PHILIPS	4,3400	125,86
81	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5 - CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	30,000	UN	WORKER CHAVE PHILIPS	5,4400	163,20
82	CHUVEIRO ELÉTRICO - 4 TEMPERATURAS - 6000 À 6800W - CHUVEIRO ELÉTRICO - 4 TEMPERATURAS - 6000 À 6800W	54,000	UN	LORENZETT I CHUVEIRO	44,9900	2.429,46
84	CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACA 50 KG - CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACA 50 KG	2.569,0	SC	VOTORAM CIMENTO - CP	37,2000	95.566,80
87	COLA DE CONTATO ADESIVO - 2,8 KG - COLA DE CONTATO ADESIVO - 2,8 KG	20,000	LAT	CASCOLA COLA DE CONT	86,9900	1.739,80
88	COLA P/ CANO C/ PINCEL - 175 GRAMAS - COLA PARA CANO COM PINCEL - 175 GRAMAS	56,000	POT	PLASTILIT COLA PARA	10,3200	577,92
93	CORTADOR DE PISO - 50 CM - COM RODEL - CORTADOR DE PISO - 50 CM - COM RODEL	12,000	UN	CORTAG CORTADOR DE P	168,9900	2.027,88
100	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 16 X 26 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 16 X 26	10,000	UN	VILA DESEMPENA DEIRA	12,9900	129,90
101	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - FILTRO ESPUMA - 13 X 28 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - FILTRO ESPUMA - 13 X 28	15,000	UN	VILA DESEMPENA DEIRA	15,5000	232,50
103	DISCO DE CORTE FINO - 115 X 10 X 22 MM - Disco de corte fino - 115 x10 x 22mm. Diâmetro: 4.1/2 (115mm); Furo: 7/8 (22mm); Rotação máxima: 13.300 RPM / 80m/s; Espessura:3/64 (1mm);	75,000	UND	VILA Disco de corte	9,8000	735,00
106	DISCO DIAMANTADO - CORTE SECO - 10MM - DISCO DIAMANTADO - CORTE SECO - 10MM	80,000	UN	VILA DISCO DIAMANTA	15,5000	1.240,00

			D			
117	DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSO - DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSO	235,000	UN	VILA DOBRADICA 3" CO	4,7800	1.123,30
119	ENGATE RÁPIDO P/ MANGUEIRA - Engate rápido p/ mangueira. Para compressor de ar;	45,000	UND	WORKER Engate rapido	36,2000	1.629,00
120	ENXADA COM CABO - 19 CM - ENXADA COM CABO - 19 CM	60,000	UN	PANDOOLOFO ENXADA COM	33,2000	1.992,00
122	ESCADA EXTENSÍVEL EM MADEIRA - 15 DEGRAUS EM CADA PARTE - ESCADA EXTENSÍVEL EM MADEIRA - 15 DEGRAUS EM CADA PARTE	18,000	UND	IDEAL ESCADA EXTENSI	429,0000	7.722,00
126	ESPUDE DE BORRACHA P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - ESPUDE DE BORRACHA P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	73,000	UN	PLASTILIT ESPUDE DE	6,1800	451,14
128	ESQUADRO PROFISSIONAL 45/21 CM - ESQUADRO PROFISSIONAL 45/21 CM	20,000	UN	VILA ESQUADRO PROFIS	31,8900	637,80
131	FACA P/ ROÇADEIRA - 25 MM - FACA P/ ROÇADEIRA - 25 MM	63,000	UN	KAWASHIM A FACA P/ RO	32,7000	2.060,10
136	FECHADURA INTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - - FECHADURA INTERNA ESPELHO COLONIAL P/ PORTA - C/ ALAVANCA E CILINDRO	113,000	UND	STAM FECHADURA INTER	57,9800	6.551,74
138	FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA - FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA	915,000	BR	GERDAU FERRO 1/2 X 1	99,2000	90.768,00
141	FERRO 5/16 X 12 MTS - BARRA - FERRO 5/16 X 12 MTS - BARRA	440,000	BR	GERDAU FERRO 5/16 X	41,3000	18.172,00
142	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS - CABO C/ 4 MTS - 220V - Filtro de Linha c/ 5 tomadas - cabo com 4 metros - 220V. Com 5 tomadas elétricas tripolares; Fusível de proteção; Plugue e tomadas de acordo com a nova norma;	10,000	UND	MECTRONIC Filtro de	22,9900	229,90
153	FITA VEDA ROSCA - 12MM X 10MTS - FITA VEDA ROSCA - 12MM X 10MTS	112,000	ROL	PLASTILIT FITA VEDA	0,9400	105,28
154	FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO - 50MM X 50MTS - FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO - 50MM X 50MTS	232,000	ROLO	WORKER FITA ZEBRADA	8,1500	1.890,80
155	FLEXÍVEL - 1,0 MT - FLEXÍVEL - 1,0 MT	210,000	UN	PLASTILIT FLEXIVEL -	8,4900	1.782,90
156	FLEXÍVEL - 40 CM - FLEXÍVEL - 40 CM	216,000	UN	PLASTILIT FLEXIVEL -	3,3900	732,24
160	FORRO EM PVC 10 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M ² - FORRO EM PVC 10 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M ²	950,000	M2	FORTPLAST FORRO EM P	20,9000	19.855,00
161	FORRO EM PVC 20 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M ² - FORRO EM PVC 20 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA - M ²	586,000	M2	FORTPLAST FORRO EM P	20,2000	11.837,20
166	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 1 TECLA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA	138,000	UN	MECTRONIC INTERRUPT O	3,2600	449,88
168	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 2 TECLAS - INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 2 TECLAS	138,000	UND	MECTRONIC INTERRUPT O	4,9900	688,62
170	JOELHO C/ BUCHA LATÃO - 25MM X 1/2 - JOELHO COM BUCHA LATÃO - 25MM X 1/2	140,000	UN	PLASTILIT JOELHO COM	3,6500	511,00
171	JOELHO C/ BUCHA LATÃO - 25MM X 3/4 - JOELHO COM BUCHA LATÃO - 25MM X 3/4	190,000	UN	PLASTILIT JOELHO COM	4,1000	779,00
175	JOELHO SOLDÁVEL - 20 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 20 MM	200,000	UN	PLASTILIT JOELHO SOL	0,3900	78,00
176	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM	250,000	UN	PLASTILIT JOELHO SOL	0,4700	117,50
183	LÂMPADA ELETRÔNICA 3U - LUZ BRANCA - 85W - 220V - LÂMPADA ELETRÔNICA 3U - LUZ BRANCA - 85W - 220V	253,000	UND	EMPALUX LUZ BRANCA	68,4800	17.325,44

191	LIXA Nº 100 - METRO - LIXA Nº 100 - METRO	210,000	M	CARBORUNDUM LIXA NÂº	3,6800	772,80
192	LIXA Nº 60 - METRO - LIXA Nº 60 - METRO	210,000	M	CARBORUNDUM LIXA NÂº	3,7700	791,70
193	LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO - LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO	263,000	RL	RECICLABRASIL LONA	977,0000	256.951,00
201	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA - 50MM X 1.1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 50MM X 1.1/2	170,000	UN	PLASTILIT LUVA SOLDA	8,3400	1.417,80
205	MARRETA COM CABO - 3 KG - MARRETA COM CABO - 3 KG	36,000	UN	SCHNEIDER MARRETA CO	68,9900	2.483,64
206	MARRETA COM CABO - 5 KG - MARRETA COM CABO - 5 KG	36,000	UN	SCHNEIDER MARRETA CO	115,3000	4.150,80
208	MARTELO DE CARPINTEIRO - Nº 27 - MARTELO DE CARPINTEIRO - Nº 27	22,000	UN	SCHNEIDER MARTELO DE	26,1400	575,08
210	MÁSCARA P/ SOLDA C/ LENTE - Nº 12 - MÁSCARA PARA SOLDA COM LENTE - Nº 12	10,000	UN	PRO SAFETY MASCARA P	92,0000	920,00
215	MEIA CANA EM PVC - COR BRANCA - M/L - MEIA CANA EM PVC - COR BRANCA - M/L	500,000	M/L	FORTPLAST MEIA CANA	19,8000	9.900,00
216	NÍVEL DE MADEIRA - 14" - NÍVEL DE MADEIRA - 14"	6,000	UN	MONFORT NIVEL DE MAD	22,2200	133,32
217	ÓCULOS TRANSPARENTE P/ OPERADOR DE ROÇADEIRA - ÓCULOS TRANSPARENTE PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	70,000	UN	PRO SAFETY OCULOS TR	3,7800	264,60
233	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 4MM - PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 4MM	1.630,0	UN	CISER PARAFUSO P/ TE	0,4200	684,60
234	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM - PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM	1.340,0	UN	CISER PARAFUSO P/ TE	0,6900	924,60
236	PÉ-DE-CABRA - 40 CM - PÉ-DE-CABRA - 40 CM	12,000	UN	VILA PE-DE-CABRA - 4	40,2000	482,40
237	PIA LAVATÓRIO P/ BANHEIRO - PIA LAVATÓRIO P/ BANHEIRO	40,000	UN	FIORI PIA LAVATORIO	141,0000	5.640,00
239	PINCEL 1/2" - PINCEL 1/2"	94,000	UN	ROMA PINCEL 1/2"	2,3500	220,90
240	PINCEL 2 1/2" - PINCEL 2 1/2"	85,000	UN	ROMA PINCEL 2 1/2"	6,3000	535,50
241	PINCEL 3" - PINCEL 3"	86,000	UN	ROMA PINCEL 3"	9,2900	798,94
244	PISO CERÂMICO COMERCIAL - 43CM X 43CM - DE 1ª LINHA - M² - PISO CERÂMICO COMERCIAL - 43CM X 43CM - DE 1ª LINHA - M²	860,000	M2	CEJATEL PISO CERÂMICO	23,3800	20.106,80
248	PÓ DE BRITA - Pó de brita	938,000	TON	FRAGOSOS Po de brita	139,2000	130.569,60
250	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,80 X 2,10 - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,80 X 2,10	34,000	UN	RANK PORTA DE MADEIR	303,2000	10.308,80
252	PREGO 15 X 21 - KG - PREGO 15 X 21 - KG	115,000	KG	GERDAU PREGO 15 X 21	16,4600	1.892,90
254	PREGO 18 X 30 - KG - PREGO 18 X 30 - KG	205,000	KG	GERDAU PREGO 18 X 30	14,2800	2.927,40

258	PREGO 23 X 60 - KG - PREGO 23 X 60 - KG	1.080,0	KG	GERDAU PREGO 23 X 60	17,3000	18.684,00
260	PROTETOR FACIAL P/ OPERADOR DE ROÇADEIRAS - PROTETOR FACIAL PARA OPERADOR DE ROÇADEIRAS	15,000	UN	PRO SAFETY PROTETOR	27,3000	409,50
275	RIPA DE CEDRO - 2CM X 5CM X 3MTS - RIPA DE CEDRO - 2CM X 5CM X 3MTS	2.600,0	UN	RANK RIPA DE CEDRO -	10,8900	28.314,00
280	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - C/ CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - superfícies lisas para pva, latex e acrilica altura da lâ de 10 mm largura de 18 cm de poliester com cabo	480,000	UN	ROMA ROLO DE LA DE C	20,7500	9.960,00
281	SARRAFO DE CEDRO - 1CM X 5CM X 3MTS - SARRAFO DE CEDRO - 1CM X 5CM X 3MTS	1.180,0	UN	RANK SARRAFO DE CEDR	5,2500	6.195,00
282	SARRAFO DE PINUS - 1CM X 5CM X 3MTS - SARRAFO DE PINUS - 1CM X 5CM X 3MTS	900,000	UN	RANK SARRAFO DE PINU	3,6900	3.321,00
286	SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM	20,000	UN	VILA SERRA COPO DIAM	49,9000	998,00
287	SERRA COPO DIAMANTADO - 50 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 50 MM	20,000	UN	VILA SERRA COPO DIAM	58,0000	1.160,00
288	SERRINHA PARA FERRO - FLEXÍVEL - SERRINHA PARA FERRO - FLEXÍVEL	138,000	UN	NICHOLSON SERRINHA P	2,5600	353,28
289	SERROTE DENTE FINO MANUAL - SERROTE DENTE FINO MANUAL	12,000	UN	THOMPSON SERROTE DEN	27,5000	330,00
298	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 15CM X 3MTS - TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 15CM X 3MTS	800,000	UN	RANK TABUA DE PINUS	18,9900	15.192,00
299	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 20CM X 3MTS - TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 20CM X 3MTS	1.100,0	UN	RANK TABUA DE PINUS	25,7500	28.325,00
307	TÊ 90º C/ BUCHA DE LATÃO - AZUL - 1/2 X 25MM - TÊ 90º C/ BUCHA DE LATÃO - AZUL - 1/2 X 25MM	130,000	UND	PLASTILIT TE 90º C/ TE ESGOTO	5,5900	726,70
309	TÊ ESGOTO - 100MM - TÊ ESGOTO - 100MM	160,000	UN	PLASTILIT TE ESGOTO	9,6600	1.545,60
310	TÊ ESGOTO - 150MM - TÊ ESGOTO - 150MM	100,000	UN	PLASTILIT TE ESGOTO	32,1500	3.215,00
311	TÊ ESGOTO - 200MM - TÊ ESGOTO - 200MM	100,000	UN	PLASTILIT TE ESGOTO	83,9000	8.390,00
312	TÊ ESGOTO - 40MM - TÊ ESGOTO - 40MM	190,000	UN	PLASTILIT TE ESGOTO	1,4900	283,10
330	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 X 6MM	2.700,0	UND	BRASILIT TELHA DE FI	63,9000	172.530,00
337	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CORES DIVERSAS - GALÃO 3,6 LTS - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CORES DIVERSAS - GALÃO 3,6 LTS	275,000	GAL	TINSUL TINTA ESMALTE	57,4900	15.809,75
338	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA COM TAMPA E 3 PINOS 20A - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA COM TAMPA E 3 PINOS 20A	92,000	UN	MECTRONIC TOMADA DE	9,9700	917,24
339	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES C/ TAMPA E 3 PINOS - - TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES C/ TAMPA E 3 PINOS - 20 A	242,000	UND	MECTRONIC TOMADA DE	6,2300	1.507,66
340	TOMADA MÓVEL - 10 AMPÉRES - TOMADA MÓVEL - 10 AMPÉRES	90,000	UN	MECTRONIC TOMADA MOV	2,4900	224,10
344	TORNEIRA ELÉTRICA - TORNEIRA ELÉTRICA - 220V - 4400W - 3 TEMPERATURAS - COR BRANCA	16,000	UN	LORENZETT I TORNEIRA	94,9900	1.519,84

348	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE EM METAL 1/2" - CANO ALTO - - TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE EM METAL 1/2" - CANO ALTO - C/ VEDANTE	16,000	UND	PEVILON TORNEIRA GIR	61,5000	984,00
349	TRELIÇA - 12CM X 6MTS - FERRO 5MM X 1/4MM - TRELIÇA - 12CM X 6MTS - FERRO 5MM X 1/4MM	600,000	UND	GERDAU TRELIÇA - 12C	64,9000	38.940,00
352	TRENA - 5 METROS - TRENA - 5 METROS	37,000	UND	VONDER TRENA - 5 MET	11,2100	414,77
365	VÁLVULA DE DESCARGA BASE - BAIXA PRESSÃO - 1.1/2" - VÁLVULA DE DESCARGA BASE - BAIXA PRESSÃO - 1.1/2"	25,000	UN	TIGRE VALVULA DE DES	89,5000	2.237,50
370	VERNIZ SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS - VERNIZ SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS	90,000	GAL	TINSUL VERNIZ SINET	74,9900	6.749,10
380	REBOLO RETO - 6 X 3/4 X 1.1/4 - REBOLO RETO - 6 X 3/4 X 1.1/4	10,000	UN	WORKER REBOLO RETO -	37,4300	374,30
383	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL CRU- - Chapa de compensado naval cru, Tonalidade bege, medida mínima de 2,20 x 1,10 x 10 mm	280,000	UND	EK Chapa de compensa	91,2000	25.536,00
384	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL- - Chapa de compensado naval. Tonalidade preta, medida mínima de 2,20 x 1,10 x 20 mm.Utilizado na construção de tabladós.	100,000	UND	EK Chapa de compensa	127,0000	12.700,00
387	JOELHO ESGOTO - 200 MM - JOELHO ESGOTO - 200 MM	110,000	UN	PLASTILIT JOELHO ESG	67,8000	7.458,00
389	PREGO 25 X 72 - KG - PREGO 25 X 72 - KG	2.060,0	KG	GERDAU REGO 25 X 72	18,9000	38.934,00
391	RODAPÉ DE PINUS - DE 1ª LINHA - M/L - RODAPÉ DE PINUS - DE 1ª LINHA - M/L	1.200,0	M/L	RANK RODAPE DE PINUS	5,9000	7.080,00
401	PONTEIRA P/ FURADEIRA SDS - 250MM - PONTEIRA P/ FURADEIRA SDS - 250MM	50,000	UN	WORKER PONTEIRA P/F	34,1400	1.707,00
405	KIT CATRACA + CINTA AMARRAÇÃO 3 TON - 9 METROS - Kit catraca + cinta amarração 3 ton - 9 metros	3,000	UN.	WORKER Kit catraca +	179,9900	539,97
406	SABRE DE MOTOSSERRA 18" - Sabre de motosserra 18"	3,000	UN.	NAKASHI Sabre de mot	178,9900	536,97
416	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA - Porta de madeira compensada - 0,80 x 2,10	6,000	UND	JB PAES Porta de mad	139,9000	839,40
417	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,22 X 0,50- 4 MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 1,22 X 0,50- 4 MM	30,000	UND	BRASILIT TELHA DE FI	9,8000	294,00
418	KIT ANEL DE VEDAÇÃO - Kit anel de vedação	3,000	UND	BLUEKIT Kit anel de	12,5000	37,50
420	PARAFUSO PARA VASO B8 - Parafuso para vaso b8	18,000	UND	PEVILON Parafuso par	4,0200	72,36
421	ACABAMENTO EM U CATONEIRA DE FORRO PVC - Acabamento em u cantoneira de forro pvc	60,000	UND	FORTPLAST Acabamento	34,0000	2.040,00
428	JOGO DE VISTAS - Jogo de vistas para portas compensadas	6,000	JG	RANK Jogo de vistas	76,2000	457,20
429	PREGO 13 X 10 - KG - PREGO 13 X 10 - KG	9,000	UND	GERDAU PREGO 13 X 10	18,7600	168,84
431	REVESTIMENTO - Revestimento medida aproximada 32x45 - m ²	30,000	MM ²	CEJATEL Revestiment o	25,1500	754,50
433	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA - Porta de madeira compensada - 0,70 x 2,10	3,000	UND	JB PAES Porta de mad	132,2000	396,60
437	BRITA - Brita nº 1	320,000	M3	FRAGOSOS Brita nÂ° 1	125,1000	40.032,00
438	BRITA Nº 2 - M ³ - BRITA Nº 2 - M ³	333,000	M3	FRAGOSOS BRITA NÂ° 2	112,2000	37.362,60

440	FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA - FERRO 1/2 X 12 MTS - BARRA	305,000	BR	GERDAU FERRO 1/2 X 1	88,9900	27.141,95
442	LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO - LONA PRETA - MEDINDO 8MTX100MT (LXC) - 200 MICRAS - ROLO	87,000	RL	RECICLA BRASIL LONA	972,0000	84.564,00
450	TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO - 3,05 X 1,10 X 6MM	525,000	UND	BRASILIT TELHA DE FI	79,9500	41.973,75
Total do Participante:					2.077.998,22	
Total Geral:					4.225.215,60	

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 29/07/2022

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO



MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER

PREGOEIRO



BRUNA DARCANAL

MEMBRO



